ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/6 0*-

О внесении изменений в распоряжение
| от 13.03.2024 №1837/3р «О распределении

обучающихся по группам по изучению
элективных дисциплин (СВ.5014.2021)

| (2024-2025 уч.г.)»

В соответствии с пунктом 2.1х. 13 Правил обучения по основным
образовательным программам высшего и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных приказом
Первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от
29.01.2016 №470/1, и пунктом 52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению от 13.03.2024 №1837/3р «О
распределении обучающихся по группам по изучению элективных дисциплин
(СВ.5014.2021) (2024-2025 уч.г.)», изложить приложение №2 к распоряжению в
редакции приложения к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению химия Захарову И. В.

Основание: личные заявления, учебный план 21/5014/1 (91).

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям математика, механика,

"процессы управления, физика и химия £ ^7^' ' Д. Н. Николаеву

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением от №_

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025

учебного года:
1. Механизм действия и синтез важнейших фармпрепаратов (на английском

языке) (Блок 1. Спец. курс С08.1)
21.Б01-Х группа

1.1. Галкин Егор Сергеевич

1.2. Гуляева Полина Сергеевна

1.3. Давлетбаева Карина Насимовна
1.4. Должанская Татьяна Романовна

1.5. Ильинский Егор Валентинович

1.6. Исакова Екатерина Николаевна
1.7. Карагодин Борис Дмитриевич

1.8. Кинзябаев Урал Радикович

1.9. Кисель Ксения Викторовна

1.10. Комолова Дарья Дмитриевна

1.11. Котикова Полина Филипповна
1.12. Рубцов Никита Николаевич

21.Б02-Х группа
1.13. Витт Агата Валерьевна

1.14. Лодянов Юрий Олегович

1.15. Мошненко Назар Александрович
1.16. Мурадымов Рифат Рафаэлевич

1.17. Павленко Юлия Игоревна

1.18. Романенко Илья Алексеевич

1.19. Сафинская Яна Валерьевна

1.20. Солодянкина Ольга Владимировна

1.21. Удалова Валентина Евгеньевна

21.Б03-Х группа
1.22. Алисов Антон Александрович

1.23. Антонычев Григорий Игоревич
1.24. Булатова Татьяна Сергеевна

1.25. Гусак Михаил Юрьевич

1.26. Долматова Анастасия Георгиевна

1.27. Иванова Елена Андреевна
1.28. Гусева Елизавета Павловна

1.29. Колесник Стефания Сергеевна
1.30. Кулагина Алина Владимировна

1.31. Неделько Николай Максимович

21.Б04-Х группа

1.32. Медзатый Никита Андреевич

1.33. Морочо Самбрано Даниэла Селение

1.34. Скрипняк Полина Олеговна

1.35. Татаринов Илья Александрович

1.36. Устинова Анастасия Игоревна

1.37. Цыганов Егор Алексеевич

1.38. Чуйков Никита Сергеевич

2. Моделирование липосом, биконтинуальных гелей и других мезомасштабных
агрегатов цепочечных амфифилов: молекулярно-термодинамический подход (на
английском языке) (Блок 1. Спец. курс С08.1)

21.Б02-Х группа
2.1. Кириллов Мстислав Владимирович
2.2. Мешалкин Степан Алексеевич

2.3. Новиков Сильвестр Сергеевич

21.Б03-Х группа
2.4. Раскальчук Леонид Алексеевич

2.5. Губанова Александра Николаевна

21.Б04-Х группа
2.6. Золенко Михаил Андреевич

2.7. Мешина Ксения Ильинична

2.8. Мозжухина Анна Владимировна

2.9. Пуськов Г еоргий Ильич

2.10. Родионова Ульяна Михайловна

2.11. Станиславчук-Абовский Дмитрий Борисович

2.12. Суханова Екатерина Ильинична

2.13. Черезова Полина Юрьевна

3. Полимеры в повседневной жизни (на английском языке) (Блок 1. Спец. курс
С08.1)

21.Б01-Х группа
3.1. Белобородое Андрей Александрович

3.2. Гапонова Анна Георгиевна

3.3. Городняя Елена Витальевна
3.4. Зиангирова Эльвира Руслановна

3.5. Исраелян Давид Норикович

3.6. Михайловская Ольга Алексеевна

21.Б02-Х группа
3.7. Лазаретова Антонина Игоревна

3.8. Микулан Анна Ярославовна

3.9. Прочухан Дарья Константиновна

3.10. Пузикова Маргарита Егоровна

21.Б03-Х группа
3.11. Костарева Маргарита Борисовна

21.Б04-Х группа
3.12. Степанова Анастасия Сергеевна

4. Супрамолекулярная химия (на английском языке) (Блок 1. Спец. курс С08.1)

21.Б01-Х группа
4.1. Драчева Екатерина Дмитриевна
4.2. Захаров Антон Сергеевич

21.Б02-Х группа
4.3. Хрусталева Александра Антоновна

21.Б03-Х группа
4.4. Кайгородов Евгений Аленксандрович

21.Б04-Х группа

4.5. Мадиева Светлана Георгиевна

4.6. Сафронова Стефания Дмитриевна

4.7. Янь Вэйхан

5. Практические аспекты нанохимии (Блок 2. Спец. курс С08.2)

21.Б01-Х группа
5.1. Белобородое Андрей Александрович

5.2. Гапонова Анна Георгиевна

5.3. Гуляева Полина Сергеевна

5.4. Давлетбаева Карина Насимовна

5.5. Исакова Екатерина Николаевна

5.6. Исраелян Давид Норикович
5.7. Кинзябаев Урал Радикович

5.8. Кисель Ксения Викторовна

5.9. Михайловская Ольга Алексеевна

21.Б02-Х группа
5.10. Вигг Агата Валерьевна

5.11. Прочухан Дарья Константиновна

5.12. Романенко Илья Алексеевич

21.Б03-Х группа
5.13. Булатова Т атьяна Сергеевна

5.14. Иванова Елена Андреевна

5.15. Кайгородов Евгений Александрович

5.16. Костарева Маргарита Борисовна

5.17. Кулагина Алина Владимировна

5.18. Неделько Николай Максимович

5.19. Гусева Елизавета Павловна

21.Б04-Х группа
5.20. Мадиева Светлана Георгиевна

5.21. Медзатый Никита Андреевич

5.22. Мешина Ксения Ильинична
5.23. Степанова Анастасия Сергеевна

5.24. Суханова Екатерина Ильинична

6. Теоретические основы органической химии (Блок 2. Спец. курс С08.2)

21.Б01-Х группа

6.1. Галкин Егор Сергеевич

6.2. Захаров Антон Сергеевич

6.3. Ильинский Егор Валентинович

6.4. Карагодин Борис Дмитриевич

6.5. Комолова Дарья Дмитриевна

6.6. Котикова Полина Филипповна
6.7. Рубцов Никита Николаевич

21.Б02-Х группа
6.8. Мешалкин Степан Алексеевич

6.9. Мошненко Назар Александрович

6.10. Новиков Сильвестр Сергеевич

6.11. Павленко Юлия Игоревна

6.12. Сафинская Яна Валерьевна

6.13. Солодянкина Ольга Владимировна

21.Б03-Х группа
6.14. Алисов Антон Александрович

6.15. Антонычев Григорий Игоревич

6.16. Губанова Александра Николаевна

6.17. Гусак Михаил Юрьевич

6.18. Раскальчук Леонид Алексеевич

21.Б04-Х группа

6.19. Пуськов Георгий Ильич

6.20. Сафронова Стефания Дмитриевна

6.21. Татаринов Илья Александрович

7. Физическая химия мягких наноструктурных систем (Блок 2. Спец. курс С08.2)

21.Б02-Х группа

7.1. Кириллов Мстислав Владимирович

21. БОЗ-х группа
7.2. Колесник Стефания Сергеевна

21.Б04-Х группа
7.3. Золенко Михаил Андреевич
7.4. Морочо Самбрано Даниэла Селение

7.5. Родионова Ульяна Михайловна

7.6. Скрипняк Полина Олеговна

7.7. Станиславчук-Абовский Дмитрий Борисович

7.8. Устинова Анастасия Игоревна

7.9. Цыганов Егор Алексеевич
7.10. Черезова Полина Юрьевна
7.11. Чуйков Никита Сергеевич

7.12. Янь Вэйхан

8. Хроматографические методы разделения и очистки органических соединений
(Блок 2. Спец. курс С08.2)

21.Б01-Х группа
8.1. Городняя Елена Витальевна

8.2. Должанская Татьяна Романовна
8.3. Драчева Екатерина Дмитриевна

8.4. Зиангирова Эльвира Руслановна
21.Б02-Х группа

8.5. J1 азаретова Антонина Игоревна

8.6. Лодянов Юрий Олегович

8.7. Микулан Анна Ярославовна

8.8. Мурадымов Рифат Рафаэлевич

8.9. Пузикова Маргарита Егоровна
8.10. Удалова Валентина Евгеньевна

8.11. Хрусталева Александра Антоновна

21.Б03-Х группа

8.12. Долматова Анастасия Георгиевна

21.Б04-Х группа
8.13. Мозжухина Анна Владимировна

9. Внелабораторный химический анализ (Спец. курс С08.3)

21.Б01-Х группа
9.1. Г апонова Анна Г еоргиевна

9.2. Гуляева Полина Сергеевна

9.3. Должанская Татьяна Романовна

9.4. Михайловская Ольга Алексеевна

21.Б02-Х группа
9.5. Лодянов Юрий Олегович

9.6. Микулан Анна Ярославовна

9.7. Мурадымов Рифат Рафаэлевич

9.8. Пузикова Маргарита Егоровна

9.9. Удалова Валентина Евгеньевна

21.Б04-Х группа
9.10. Степанова Анастасия Сергеевна

10. Лазерные методы исследований в химии (Спец. курс С08.3)

21.Б01-Х группа
10.1. Белобородов Андрей Александрович

10.2. Давлетбаева Карина Насимовна

10.3. Ильинский Егор Валентинович
10.4. Исакова Екатерина Николаевна

10.5. Исраелян Давид Норикович

10.6. Кинзябаев Урал Радикович

10.7. Кисель Ксения Викторовна

7

21.Б02-Х группа
10.8. Витт Агата Валерьевна

10.9. Лазаретова Антонина Игоревна

10.10. Прочухан Дарья Константиновна

10.11. Романенко Илья Алексеевич

21.Б03-Х группа
10.12. Булатова Татьяна Сергеевна

10.13. Иванова Елена Андреевна

10.14. Кулагина Алина Владимировна

10.15. Гусева Елизавета Павловна

10.16. Неделько Николай Максимович

21.Б04-Х группа
10.17. Золенко Михаил Андреевич

10.18. Мадиева Светлана Георгиевна

10.19. Медзатый Никита Андреевич

10.20. Мозжухина Анна Владимировна

10.21. Морочо Самбрано Даниэла Селение

10.22. Родионова Ульяна Михайловна

10.23. Устинова Анастасия Игоревна

10.24. Цыганов Егор Алексеевич

10.25. Чуйков Никита Сергеевич

11. Методы квантовой химии твердого тела (Спец. курс С08.3)

21.Б01-Х группа
11.1. Захаров Антон Сергеевич

11.2. Рубцов Никита Николаевич

21.Б02-Х группа
11.3. Кириллов Мстислав Владимирович

11.4. Мешалкин Степан Алексеевич

11.5. Новиков Сильвестр Сергеевич

21.Б03-Х группа

11.6. Кайгородов Евгений Александрович

11.7. Колесник Стефания Сергеевна

11.8. Костарева Маргарита Борисовна

21.Б04-Х группа

11.9. Мешина Ксения Ильинична

11.10. Пуськов Георгий Ильич

11.11. Станиславчук-Абовский Дмитрий Борисович

11.12. Суханова Екатерина Ильинична

11.13. Черезова Полина Юрьевна

11.14. ЯньВэйхан

12. Физико-химические методы исследования органических веществ
(Спец. курс С08.3)

8

21.Б01-Х группа
12.1. Галкин Егор Сергеевич

12.2. Городняя Елена Витальевна

12.3. Драчева Екатерина Дмитриевна
12.4. Зиангирова Эльвира Руслановна

12.5. Комолова Дарья Дмитриевна

12.6. Котикова Полина Филипповна

21.Б02-Х группа

12.7. Мошненко Назар Александрович

12.8. Павленко Юлия Игоревна

12.9. Сафинская Яна Валерьевна

12.10. Солодянкина Ольга Владимировна

21.Б03-Х группа
12.11. Антонычев Григорий Игоревич

12.12. Долматова Анастасия Георгиевна

12.13. Раскальчук Леонид Алексеевич

21.Б04-Х группа
12.14. Сафронова Стефания Дмитриевна

13. Элементоорганическая химия (Спец. курс С08.3)

21.Б01-Х группа

13.1. Карагодин Борис Дмитриевич

21.Б02-Х группа
13.2. Хрусталева Александра Антоновна

21.Б03-Х группа
13.3. Алисов Антон Александрович

13.4. Губанова Александра Николаевна

13.5. Гусак Михаил Юрьевич

21.Б04-Х группа
13.6. Скрипняк Полина Олеговна

13.7. Татаринов Илья Александрович